

# شش باور اشتباه در خصوص حسابدارها



## شش باور اشتباه در خصوص حسابدارها

در هر نوع محیط کار و رشته های متفاوت تحصیلی، باورهایی در نظر عموم و مردم جامعه نهفته است که در اینجا قصد داریم شش باور اشتباه در خصوص حسابدارها را مورد بررسی قرار دهیم که بسیاری از این باورها نادرست بوده و از واقعیت به دور هستند.

این باور های اشتباه اغلب از دانش سطحی و عدم آگاهی مردم درباره یک موضوع نشأت می گیرند.

رشته های مالی و به خصوص حسابداری نیز، از این قاعده جدا نیستند.

## باور های اشتباه درباره حسابدارها

در این مقاله ما تنها به شش باور شایع خواهیم پرداخت که در دنیا، حسابدارها را به اشتباه با این معیارها می‌بینند.

## 1. حسابداران افراد حوصله‌سر بر و درونگرایی هستند!

اگرچه که می‌دانیم رشته حسابداری برای افراد زیادی نامناسب است و برخی آن را جذاب نمی‌دانند، اما بدین معنا نیست که حسابداران از کار خود لذت نمی‌برند!

یکی از باورهای اشتباهی که درباره حسابداران رایج است، این است که حسابداران اغلب به دلیل سختی کار و رشته‌ای که دارند درونگرا هستند. این باور به چندین دلیل اشتباه است.

الف) افراد درونگرا اغلب افرادی در جامعه هستند که علی‌رغم داشتن مهارت ارتباطی قوی، تمایل کمتری نسبت به افراد برونگرا برای ایجاد ارتباط‌های زیاد دارند. درونگرا یا برونگرا بودن مرتبط با شخصیت افراد بوده و تنها مربوط به شغل یا حرفه افراد نیست.

ب) طی تحقیقات انجام شده در اروپا و ایالت متحده آمریکا، بسیاری از افراد مشهوری که با عنوان خوشگذران شناخته می‌شوند، حسابداری را به عنوان یک شغل پاره وقت و یا یک حرفه دوم فرا گرفته‌اند.

## 2. حسابداران نوابغ ریاضی هستند!

از این حقیقت نمی‌توان گذشت که در حسابداری با ریاضیات سروکار داریم. یکی از دلایلی که افراد زیادی را از ورود به حسابداری باز می‌دارد، باور اشتباه آنها ریاضیات است.

اگرچه در دروس تحصیلی و دانشگاهی حسابداری، دروس ریاضی، آمار و اقتصاد گذرانده و تدریس می‌شوند. با این حال در فضای کاری واقعی

محاسبات ریاضی با استفاده از نرم افزار های حسابداری محاسبه و انجام می‌شوند.

نکته مهم درباره ریاضی در حسابداری این است که در بیشتر موارد، چهار عمل اصلی ریاضی ( جمع، تفریق، ضرب و تقسیم ) در روزمره محاسبه و ثبت می‌شوند.

### **3. حسابداران عاشق و متخصصین مالیات هستند!**

بخش کمی از جامعه جهانی حسابداران، حسابداران مالیاتی را تشکیل می‌دهند. از آنجایی که در حسابداری بخش‌های متفاوتی برای تحصیل در رشته حسابداری و انجام کار آن وجود دارد، هر فردی به صورت تخصصی به بخش مالیات ورود نمی‌کند.

لازم به ذکر است که تمام افراد مشغول در رشته حسابداری، دانش مالیاتی دارند. اما این افراد به صورت کاملاً تخصصی بر مباحث مالیاتی، به اندازه حسابداران مالیاتی تسلط ندارند.

### **4. داشتن یک زندگی شخصی خوب برای یک حسابدار ممکن نیست!**

متأسفانه یکی از بی‌اساس‌ترین شایعه‌های رایج درباره حسابداری، این مورد است.

البته که رشته حسابداری نیازمند بخش زیادی از توانایی‌های فردی است و وقت و زمان قابل توجهی از افراد مشغول به آن می‌گیرد. اما به هر حال این حرفه به صورت عمده شامل مشاغل اداری است. مثل این است که بگوییم

کارمندان ادارجات نمی‌توانند در زندگی شخصی و کاری خود تعادل ایجاد کنند.

مواردی بسیاری دیده شده است که بسیاری از مردم، کار حسابداری را به این دلیل انتخاب کرده اند که بتوانند آزادی شغلی بیشتری داشته باشند و با انجام کارهای پاره وقت، زمان بیشتری را به خود و خانواده اختصاص بدهند.

### **5. کار حسابداری راحت و پشت میزی است!**

شاید باور این موضوع برای خیلی از افراد سخت باشد اما حسابداری خیلی فراتر از نشستن پشت یک میز است. در حسابداری، افراد علاوه بر یادگیری مهارت های اجتماعی و قوانین به روز شده مالی. باید همواره خود را در جریان آموزش های نرم افزاری برای انجام بهتر و دقیق تر گزارشات قرار دهند.

یک حسابدار وظایف بسیار زیادی دارد که تنها یکی از آنها انجام ثبت های مالی رویداد های روزمره است. در باقی موارد تحلیلگری و گزارشگری مالی نیز از موارد بسیار مهم برای هر حسابدار در نظر گرفته می‌شود.

### **6. حسابداری مناسب افراد علاقه‌مند به جزئیات است!**

تنها موردی که تا حدود زیادی درباره حسابداری و حسابداران پذیرفته شده است، این مورد است. در حسابداری توجه به جزئیات حائز اهمیت بوده و افراد موفق در این رشته هیچگاه از تجزیه و تحلیل جزئیات، گریزان نیستند. بلکه به دنبال کشف حقایق و حوادث هستند. هرچه توجه به جزئیات یک حسابدار بالاتر باشد، تحلیلگری های مالی وی بهتر و انجام تهیه صورت های مالی، دقیق تر می‌شود.

## نتیجه‌گیری

در این مقاله تلاش کردیم تا در رابطه با شش باور اشتباه در خصوص حسابداریها که در کشورهای مختلف در بین مردم شایع شده است، اطلاعاتی برای شما عزیزان فراهم کنیم.

به این مسئله پرداخته شد که درباره حسابداران، مانند هر نوع فرد دیگری در جامعه باور و دیدگاه‌های اشتباهی وجود دارد و توضیح دادیم که چرا هر یک از آنها اشتباه است. امیدواریم که این مقاله به شما کمک کرده باشد.